Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 181/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Paula de Andrade Souza, do cargo em comissão, Assessor II,
Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Administração, conforme a Lei
Complementar nº 1.388/2019, a partir de 20/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 182/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Alexsandro Gama Amaral, no cargo em comissão, Assessor II,
Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Administração, conforme a Lei
Complementar nº 1.388/2019, a partir de 21/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 183/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Clara Lane Rangel Silva, do cargo em comissão,
Superintendente de Projetos, símbolo CC1, da Secretaria Municipal de
Planejamento, conforme a Lei Complementar n.º 1.383/2019, a partir de
11/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Gabinete da Prefeita, 21 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 07, DE 14 DE JULHO DE 2023

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições:

=R E S O L V E=

Art.1° – DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização, objeto do processo administrativo nº 4496/2023, – referente ao
contrato nº 268/2022,  comprar de computadores, para atender as
necessidades da Procuradoria Geral do Município – PGM.

NOME: Anne Caroline Alves de Melo (Presidente)
MAT: 15098
CARGO: Assessor

NOME: Laýsa Soares Vicchy (Membro)
MAT: 15100
CARGO: Assessor

NOME: Carolina Rocha Cunha (Membro)
MAT: 15295
CARGO: Assessor

Art.2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Paracambi, 14 de Julho de 2023.

Ricardo Alexandre da Silva
Procurador Geral do Município

PORTARIA 99/23 DE 20 DE JULHO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Willian Rezende Braz,  Matrícula nº 36/1244,
Agente da Guarda Municipal, do Quadro Permanente da Superintendência da
Guarda Municipal, 03 (três) mês de licença (Prêmio), referente ao(s)
período(s) (2002/2007), com início 24 de julho de 2023 e término em 21 de
outubro de 2023, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº
1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 4489/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paracambi, sexta-feira, 21 de julho de 2023 Edição 1060Ano IAno III

Mês de luta
contra as
hepatites

virais.

Julho
Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Procuradoria Geral do Município

SECRETARIAS

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: MARCELO HENRIQUE SOARES ESTEVES
FUNÇÃO ASSISTENTE OPERACIONAL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE OPERACIONAL
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 06/07/2024
DATA DA ASSINATURA: .07/07/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: VITORIA DE OLIVEIRA WERNECK
FUNÇÃO COORDENAÇÃO DE EQUIPE VOLANTE
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO DE EQUIPE
VOLANTE
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 10/05/2024
DATA DA ASSINATURA: .11/05/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0943/2022.
CONTRATO: 190 /2023
PARTES: SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E RIACHO DOCE
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VALOR: R$10.630,51 (Dez mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta e um
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua asinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 11/07/2023

 MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0943/2022.
CONTRATO: 191 /2023
PARTES: SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CASTELLO
BRANCO DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VALOR: R$2.347,40 (Dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e quarenta
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua asinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 11/07/2023

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO: 1068/2020
CONTRATO: 093/2020
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e SAMURAI
ENTREGAS RÁPIDAS E INFORMÁTICA
OBJETO: PRORROGÇÃO E REAJUSTE CONTRATO Nº 093/2020
VALOR: R$ 67.507,34 (Sessenta e sete mil, quinhentos e sete reais e trinta e
quatro centavos)
PERÍODO: 17 MESES (A vigência passa a contar de: 21/07/2023 a 31/12/2024)
FUNDAMENTO:  Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº 4.481/2017, 5.267/2//021.
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2023.)
Paracambi, 21 de julho de 2023

NILZA MARIA IZOLANI OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 100/23 DE 21 DE JULHO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Sonia Maria Costa Soares Rocha, Matrícula nº
36/13241, Varredeira, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Obras, 01 (um) mês (s) de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2018/2023), com início 10 de agosto de 2023 e término em 08 de setembro de
2023, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de
19.05.17 e Processo nº 4491/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 2954/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2023

     No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de
Despesa, com base no Art. 24. inc II
  da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
20/2023, através do  PROCESSO Nº2954/2020, cujo objeto é Aquisição de 20
TOKENS COM CERTIFICADO DIGITAL TIPO E-CPF- A3 PADRAO, para
atender às Secretarias  Municipais  de Planejamento , Procuradoria e Gabinete
da Prefeita, no valor total de R$  4.120,00  ( Quatro mil cento e vinte reais  ) em
favor de: Empresa  Brasileira de Correiros e Telégrafos – CNPJ nº
34.028.316/0724-49.

Em, 20 de Julho  de 2023.
Ricardo Alexandre da Silva

Procuradoria Geral

Alexandra Matos Souza
Sec. Mun. de Planejamento

Cleiton Dutra  da Silva
Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: 104/2022
PROCESSO: Nº 350/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E MARIA
ELIDIA FERREIRA
OBJETO: REAJUSTE E PRORROGAÇÃO da locação do imóvel onde funciona
CEAM- CENTRO DE ATENDIMENTO A MULHER.
PRAZO: 24 (Vinte e quatro) meses.
Valor: R$ 75.348,48 (Setenta e cinco mil, trezentos e quarenta e oito reais e
quarenta e oito centavos)
FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93,Decreto Municipal nº 4.481/2017,
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2023.

Rosiane  Barboza Fialho
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: JOSIELE DE SOUZA SILVA
FUNÇÃO ASSISTENTE OPERACIONAL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE OPERACIONAL
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 06/07/2024
DATA DA ASSINATURA: .07/07/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 21 de julho de 2023 Edição 1060 - Página 02

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

		2023-07-21T18:36:26-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102